
 

1 

 
 

 
 
      V Brně, dne 18. 04. 2024 
 
 

Věc: Veřejná zakázka: 

„Rekonstrukce tepelného hospodářství výzkumného centra Josefa Ressela v Útěchově“ 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 

 
 
Mendelova univerzita v Brně, IČO 62156489, se sídlem Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno (dále jen „zadavatel“), 
poskytuje všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí vysvětlení zadávací dokumentace nebo kterým byla 
zadávací dokumentace poskytnuta, případně jiným dodavatelům, kteří vznesli dotaz k zadávacím podmínkám, 
vysvětlení zadávací dokumentace. Vysvětlení zadávací dokumentace je poskytováno na základě dotazů 
dodavatelů (dotaz – odpověď) nebo informací poskytovaných zadavatelem (sdělení). Formulace dotazů 

dodavatelů je doslovně převzata. 
 

Dne 12. 04. 2024 obdržel zadavatel k výše uvedené veřejné zakázce žádost o vysvětlení zadávací dokumentace 
v tomto znění:  
 
Dotaz č. 1: 
„Ve výkazu výměr chybí demontáž kotle ve strojovně vytápění. Prosím o doplnění.“  
 
K dotazu č. 1 zadavatel uvádí následující: 
Obsahuje položka demontáž technologie. 
 
Dotaz č. 2: 
„Výkaz výměr neobsahuje nátěry ocelového potrubí. Prosím o doplnění.“  
 
K dotazu č. 2 zadavatel uvádí následující: 
Doplněno do Výkazu výměr. 
 
Dotaz č. 3: 
„Částka za prodej kovového odpadu připadne investorovi nebo zhotoviteli?“  
 
K dotazu č. 3 zadavatel uvádí následující: 
Částka za prodej kovového odpadu náleží zhotoviteli. 
 
Dotaz č. 4: 
„Bude součástí demontáží i stávající pochozí rošt u kotlů na štěpku nebo zůstane zachován?“  
 
K dotazu č. 4 zadavatel uvádí následující: 
Dojde k demontáži lávky, pokud budou vytvořeny schody v původní peletové kotelně, tak aby byl zachován 
přístup mezi kotelnou a dispečinkem. 
 

 
 
Všem zájemcům o veřejnou zakázku 
 
 



 

2 

Dotaz č. 5: 
„Projektová dokumentace obsahuje 3ks měřičů tepla.Ve výkazu výměr měřiče tepla chybí. Prosím o doplnění.“  
 
K dotazu č. 5 zadavatel uvádí následující: 
Doplněno do Výkazu výměr. 
 
Dotaz č. 6: 
„Projektová dokumentace obsahuje 1ks Tlakově nezávislý 2-cestný regulační ventil DN 25 včetně 
servopohonu.Ve výkazu výměr ventil chybí. Prosím o doplnění.“ 
 
K dotazu č. 6 zadavatel uvádí následující: 
Doplněno do Výkazu výměr. 
 
Dotaz č. 7: 
„Prosím o bližší specifikaci položky Dodávka a montáž násypky z nerezové oceli vč. kladkostroje na otevírání - dle 
popisu v PD. Dle podkladů nelze ocenit.“ 
 
K dotazu č. 7 zadavatel uvádí následující: 
Násypku je nutnou koordinovat s dodavatelem kotle. Tato násypka je součástí dodávky paliva do kotle a je nutné 
ji mít s dodavatelem kotle odsouhlasenou. Je tedy možné udělat jakoukoliv násypku, odpovídající požadavkům 
PD, která splní požadavky kotle. 
 
Dotaz č. 8: 
„Na prohlídce byla zmíněna šikmá podlaha ve skladu štěpky. PD nic takového neobsahuje. Budete nějak 
doplňovat?“ 
 
K dotazu č. 8 zadavatel uvádí následující: 
Součástí Výkazu výměr je položka materiál pro zhotovení podlahy ve skladu štěpky - podlaha štěpky je nutná 
zkoordinovat s dodavatelem kotle vzhledem k tomu, že se ve skladu nachází technologie kotle. 
 
Dotaz č. 9: 
„Má nová MaR komunikovat s nějakou nadřazenou regulací? Pokud ano. Prosím o specifikaci nadřazené MaR“ 
 
K dotazu č. 9 zadavatel uvádí následující: 
Systém MaR je dodávkou díla, včetně vizualizace na webovém rozhraní. Není zde tedy nadřazená MaR. 
 
Dne 16. 04. 2024 obdržel zadavatel k výše uvedené veřejné zakázce žádost o vysvětlení zadávací dokumentace 
v tomto znění:  
 
Dotaz č. 10: 
„V zadávací dokumentaci je uveden kotel o jmenovitém výkonu 340 kW - je možné podat nabídku na dodávku 
kotle o výkonu 330 kW, případně 350 kW anebo je nutné dodržet výkon z PD, tedy 340 kW?“ 
 
K dotazu č. 10 zadavatel uvádí následující: 
Výkon kotle musí odpovídat PD. 
 
Zadavatel žádá dodavatele, aby si aktualizované znění zadávací dokumentace řádně prostudovali. Dodavatelé 
jsou povinni při zpracování a podání nabídek tyto aktualizované přílohy použít.   
 
V návaznosti na poskytnutí tohoto vysvětlení zadavatel rozhodl o prodloužení lhůty pro podání elektronických 
nabídek o celou původní délku (nová lhůta pro podání nabídek je uvedena na profilu zadavatele). 
 
 



 

3 

Přílohy tohoto vysvětlení 
1) Příloha č. 2 -  Výkaz výměr_REVIZE DLE VZD č. 3 

 
 
 

 
……….…….……………..…………………………………. 
            PhDr. Antónia Polášek 

             na základě plné moci ze dne 27. 2. 2024 
 


		2024-04-18T12:03:16+0200
	PhDr. Antónia Polášek




